
To sandheder på samme tid
Foråret er kommet med al dets saft og 
kraft. Noget nyt er på vej. I skrivende 
stund er det dog stadig februar med 
vinter og mørke morgener
Denne vinter er gået med mange gan-
ge at tænke over den dybe visdom, der 

ligger i at erkende, at to modsatrettede 
sandheder nogle gange godt kan være 
sande på samme tid. Man kan på én 
gang være glad og trist, glæde sig og 
frygte, føle forventning og vemod. Det 
kan være svært at rumme og svært at 
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forholde sig til. Verden og livet må da 
enten være sort eller hvidt. Men sådan 
er det vist sjældent. Det måtte jeg selv 
i særlig grad sande ved juletid i år.
Ind under jul havde jeg to juleskole-
gudstjenester i Jelling kirke, det var 
mine sidste. Jeg deltog i “Ugen-der-
kommer”-møde i sognehuset for sid-
ste gang, og jeg tømte mit kontor, som 
jeg har delt med Birgitte Møldrup. 
Det var vemodigt og lidt tunge dage. 
Svært at forlade det gode samarbejde, 
mine på alle måder skønne kollegaer i 
Jelling. Svært at forlade det sted, som 
med 25% har været en del af min ger-
ning, siden jeg begyndte som præst 
for 12 år siden. Svært at forlade kon-
firmanderne og svært at tænke på, at 
jeg ikke længere skal høre eleverne 
brøle med på vores skønne julesalmer 
og råbe glædelig jul til mig.
Men jeg skulle videre til noget, som 
også var godt. Forude ventede flere 
timer i Møgelkær fængsel, og det er 
her, jeg nu lægger de timer, som før 
lå i Jelling.

Jeg har heldigvis stadig hjemme her i 
Hvejsel og Ildved, og kvoten på 50% 
ændres der ikke ved, så her i sognet 
forbliver alt det samme.
Men hvor er det dog sandt, at to mod-
satrettede sandheder sagtens kan 
være sande på samme tid - for mig var 
det i dette tilfælde med tårer i øjen-
krogen, vemod i hjertet og boblende 
glæde og forventning i sindet.
Og det samme gælder jo påsken, som 
nu står for døren. Hvor er det på én 
gang et voldsomt, dramatisk og gru-
fuldt budskab med Jesus, som kors-
fæstes og går i døden for os, og så 
på næsten sammen tid, med kun tre 
dages mellemrum, opstandelsens 
glæde og håbet om nyt liv og nye 
begyndelser. På én gang det mørkeste 
mørke og det lyseste lyse.
Men det er sådan, det sande liv er: 
mørke og lys, død og liv, sorg og glæ-
de, vinter og forår - og nogle gange er 
begge dele sande på samme tid.
 

Glædeligt forår og glædelig påske
Gitte Sandager Bjerre
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PÅSKENS 
GUDSTJENESTER

Søn d. 24. marts: Palmesøndag Hvejsel kirke kl. 10.30:  Vi nærmer 
os Jesu sidste dage. Palmesøndag red Jesus ind i Jerusalem på et æsel, og 
jublen var stor, - nu kom han, - folkets frelser. Denne dag deltager årets kon-
firmander ved gudstjenesten

Tors d. 28. marts: Skærtorsdag Hvejsel kirke kl. 17.00:  Jesus spiser 
det sidste måltid sammen med sine disciple, og det første sammen med os, - 
vi fejrer nadverens indstiftelse ved at spise sammen i konfirmandstuen efter 
gudstjenesten.

Fre. d. 29. marts: Langfredag Ildved kirke kl. 10.30: Flaget er på 
halv, der er hverken lys eller blomster på alteret. Denne dag blev Jesus hængt 
på korset og gudstjenesten vil være en vekslen mellem sang og læsninger

Søn. D. 31. marts: Påskedag Hvejsel kirke kl. 10.30: Påskeliljerne 
pynter kirken. Graven brast og Jesus genopstod. Vi fejrer at med Jesus død 
og genopstandelse har livet i Guds hånd vist sig stærkere end døden. Der er 
altid håb og liv, selv i dødens mørke.

2. påskedag Jelling kirke kl.19.30: Vi bliver i gårsdagens jubel, - det 
tager tid at forstå det store som er sket for os.
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Man. D. 20. maj: 2. pinsedag kl. 19.00 i Hvej-
sel kirke:  Markerer vi at vi har fået vores prædike-
stol restaureret. Efter gudstjenesten serveres der et 
glas bobler og et stykke kransekage. Lektor emeritus i 
kirkehistorie v. Århus universitet Carsten Bach Niel-
sen står for gudstjenesten og efterfølgende fortæller 
han om vores prædikestol, som han har studeret nær-
mere og haft med på nordisk kirkehistoriekonference 
idet den har nogle helt særlige detaljer. Hvem er de to 
portrætter foran på prædikestolen? Hvad laver den 
ligge sorte mand? Og hvad betyder alle symbolerne? 
Kom og bliv klogere og få en god historie denne aften 
i Hvejsel kirke 

ANDRE SÆRLIGE 
GUDSTJENESTER

Tors. d. 25. april: Aftenen før St. Bededag i 
Hvejsel kirke kl. 19.00  Traditionen tro medvirker 
Hvejselkoret v. denne aftengudstjeneste aftenen før 
st. bededag. Kom og nyd en stund i kirken med vores 
dejlige kor. De vil synge og der vil være en læsning, en 
bøn og et par fællessalmer. Efter andagten inviterer 
menighedsrådet på varme hveder, hygge og lidt høj-
skolesang i konfirmandstuen

Konfirmationer:  Der er konfirmation i Ildved 
kirke d. 5. maj kl. 10.30 og i Hvejsel kirke d. 12. maj 
kl. 10.30. 
Der er ikke mange konfirmander i år i Ildved, - så har 
du lyst at være med til at fejre de unge mennesker er 
der god plads i kirken og du er velkommen. 
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ARRANGEMENTER:

Aftenen før st. bededag torsdag d 25 april. Kl. 19.00 

NEJ – store Bededag er IKKE afskaffet, - det er blot ikke en 
fridag længere, - derfor holder vi glade fast i vores gamle tradi-
tion med at mødes i Hvejsel kirke hvor Hvejselkoret vil synge 
for os og efterfølgende hygger vi os med varme hveder i konfir-
mandstuen. (se mere andet steds i kirkebladet.)

Torsdag den 28. april kl. 17.00 skærtorsdagsgudstjeneste med 
efterfølgende middag i konfirmandstuen 

Traditionen tro inviterer Hvejsel menighedsråd til skærtorsdagsmiddag i 
konfirmandstuen efter gudstjenesten kl. 17.00 i Hvejsel kirke.

Efter gudstjenesten mødes vi i en påskepyntet konfirmandstue for fejrer 
påskens og nadverens indstiftelse ved at nyde en dejlig middag sammen og 
hygge os med hinanden.

Alle er hjertelig velkomne, og det er gratis at deltage.
Af hensyn til maden bedes man tilmelde sig til Gitte Sandager Bjerre senest 
d. 19. marts på 75873322 eller gsw@km.dk
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Sogneudflugt:
sæt kryds i kalenderen søndag d. 8.  
og tag din nabo med på sogneudflugt
Turen går til Løgumkloster, hvor vi skal til gudstjeneste i den store flotte klo-
sterkirke kl. 10.30, dernæst skal vi spise frokost på Løgumkloster refugium, 
som ligger i umiddelbar forlængelse af kirken. Her vil en guide støde til os, 
tage os med tilbage i kirken og fortælle os om kirkebyggeriet og klosterlivet 
i 12-1300tallet. Inden vi forlader den smukke gamle sønderjyske by vil der 
være mulighed for at gå lidt rundt på egen hånd, eller i selskab med vores 
sognepræst som kender byen fra utallige kurser og sin tid i Sønderjylland, 
man kan også sætte sig og nyde refugiets smukke have. På hjemturen drikker 
vi kaffe og spiser kage ved Jels sø.

Forventet afgang kl. 8.30 fra Hvejsel kirke og hjemkomst senest kl. 18.00
Tilmelding til Birgitte Kræmer på: 28299726 senest d. 30. aug. 

Nærmere info følger i næste kirkeblad og på Facebook. Men sæt allerede nu 
kryds i kalenderen hvis du vil med på tur (pris: 150kr + drikkevarer for alle 
over konfirmationsalderen)
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Præstegårdsfestival: 

Præstegårdsfestival d. 9. juni kl. 14.00 til 18.00
Så er vi klar igen, - eller det bliver vi☺
Har du lyst til at bidrage?

Vil du:
• Bage en kage
• Synge eller spille
• Stå i bod
• Hjælpe med at passe bål
• Fortælle underholdende  

vittigheder fra scenen
• Hjælpe med at gøre klar
• Lave noget snobrødsdej
• Dele programmer ud
• Hjælpe med at rydde op

Ja så har vi brug for dine evner.
Og har du lyst til at hjælpe, så ringer eller skriver du til mig (Gitte) på 
gsw@km.dk eller 75873322. Der er brug for alle slags evner og musikere☺ 

Vi glæder os til en dag med sol og musik, pølser og godt humør, kage og 
hygge i haven og håber at rigtig mange vil bakke op om denne dag.

Arrangementet er gratis. 
Kaffe, kage og snobrødsdej er gratis.
En pølse m. brød koster 15kr, en sodavand 10 kr. og en fadøl 25 kr. 

SÅ SÆT KRYDS I KALENDEREN OG TAG HELE FAMILIEN OG 
ET TÆPPE UNDER ARMEN.

Præs   egårds

Hvejsel Præstegård, 9. juni kl. 14-18
- for HELE familien!
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1 Med efterfølgende ost og rødvin
2 Med efterfølgende skærtorsdagsmiddag
3 Liturgisk-musik gudstjeneste
4 Konfirmation
5 Præstegårdsfestival
6 Pinse i skoven
7 Markering af restaurering af prædikestol  

v. Carsten Bach Nielsen

8 Sommermøde
9 Vikingegudstjeneste
10 Morgensang v. menigheden
11 Søndagsro
12 Kirkespirerne medvirker
13 Konfirmandindskrivning
14 Aft. før st. Bededag m. Hvejselkoret og  

varme hveder

 GUDSTJENESTER
 

DATO NAVN JELLING KOLLERUP VINDELEV HVEJSEL ILDVED

Tors d. 28 marts skærtorsdag 19.30 KB1 19.30 BRM1 17.00 GSB2

Fred d. 29 marts langfredag 10.30 KB 10.30 BRM3 10.30 GSB3

Søn. d. 31 marts påskedag 10.30 KB 10.30 BRM 10.30 GSB

Man d. 1. april 2. påskedag 19.30 KB

Søn d. 7. april 1.s.e.påske 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 KB

Søn. d. 14. april 2. s. e. påske 10.30 BRM 14.00 BRM12 10.30 GSB

Søn. d. 21 april 3.s.e.påske 10.30 GSB 10.30 BRM 9.00 GSB

Tors. d. 25 april 19.00 14

Fre. 26. april Bededag 17.00 BRM

Søn. d. 28. april 4.s.e.påske 10.30 KB 9.00 KB 10.30 GSB

Søn. d. 5. maj 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB4

Tors. d. 9. maj Kristi himmelfart 10.30 KB 10.30 BRM4 9.00 KB

Søn. d. 12. maj 6.s.e.påske 10.30 KB 10.30 BRM 10.30 GSB4

Søn. d. 19. maj Pinsedag 10.30 KB 10.30 BRM 10.30 GSB

Man. d. 20 maj 2. pinsedag 19.30 KB 14.006 19.007

Søn. d. 26 maj trinitatis 10.30 COML 9.00 COML 10.30 GSB

Søn. d. 2. juni 1.s.e.trin 10.30 KB 14.008 10.30 GSB

Søn. d. 9. juni 2.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM Præstgård5

Søn. d. 16. juni 3.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn. d. 23. juni 4. søn. e. trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 KB

Søn. d. 30. juni 5.s.e.trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB

Søn d. 7. juli 6.s.e. trin 9.00 COML9 10.30 COML 10.30 GSB

Søn d. 14. juli 7.s.e.trin 10.30 GSB 9.00 GSB

Søn. d. 21 juli 8.s.e.trin 9.00 GSB 9.0010 10.30 GSB

Søn d. 28 juli 9.s.e.trin 10.30 BRM 19.30 BRM

Søn d. 4. aug 10.s.e.trin 10.30 KB 9.00 KB 19.00 KB11

Søn d. 11 aug. 11.s.e.trin 10.30 KB 10.30 BRM 9.00 BRM

Søn. d. 18. aug 12.s.e trin 10.30 BRM 9.00 BRM 10.30 GSB13



Kirkebilen kan benyttes til alle gudstjenester og kirkelige arrangementer i sognene i gl. Jelling  
kommune. Man bedes henvende sig til vognmanden på tlf. 70 20 12 22 senest kl. 15.00 dagen før.
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Orienteringsmøde MR 14. maj kl. 19.00:
Menighedsrådsvalg 2024: Bliv en del af fremtidens kirke

Den 14. maj kl. 19 afholdes der orienteringsmøde i konfirmandstuen 
i Hvejsel.
Orienteringsmødet er en forsmag på menighedsrådsvalget den 17. septem-
ber. 

På mødet vil vi informere om, hvad der er sket i den seneste funktionspe-
riode, dele vores visioner, ønsker og idéer til det kommende menighedsråd. 
Vi vil endvidere orientere om regnskabet for 2023 samt hvordan vi har bud-
getteret 1.8 millioner i 2024. 

Og selvfølgelig, intet møde uden en efterfølgende debat.

Vores kirker i Ildved og Hvejsel er vores fællesskabs sidste bastioner i sognet 
og vi skal sammen sikre, at de bliver ved med at eksistere.

Kom og vær med til at skabe en fremtid, hvor vores kirker og lokalsamfundet 
står stærkere end nogensinde

At være med i et menighedsråd:

- Er at være en del af noget større
- Er din chance for at påvirke, inspirere og skabe forandring
- Er at opleve hvordan fællesskab og indflydelse går hånd i hånd
- Er at opleve glæden ved at gøre en forskel i lokalsamfundet

Kom og lad os synge i kor om 
vores kirkes fremtid!

Venlig hilsen
Hvejsel Ildved Menighedsråd
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Hvad kan man tale 
med en præst om? 
Hvad er en sjæle-
sorgssamtale? 
Ingen problemer er for små eller for store at tale med 
præsten om, og du behøver ikke at tro på Gud for at tale 
med præsten. Du er naturligvis velkommen til at tale om tro, 
men samtalen tager udgangspunkt i det, der fylder hos dig.
Tit handler sjælesorgssamtaler om eksistentielle emner – for eksempel 
ensomhed, sorg, håbløshed, frygt, identitetskrise eller tvivl. Det kan også 
handle om et knust hjerte, familiekonflikter, mobning, præstationsangst, 
følelsen af meningsløshed eller følelsen af ikke at være god nok. Der findes 
ikke ”rigtige” eller ”forkerte” emner at tale om. Det er dig som bestemmer 
hvad I skal tale om, du fortæller om det du har på hjertet til præsten, som lyt-
ter og stiller opklarende spørgsmål. Der er ikke noget, I skal nå frem til – du 
skal bare fortælle.
Du får en samtale med et menneske, som er vant til at tale med andre men-
nesker, lytter og tager dig alvorligt. Præsten kan også kaste nyt lys på det, du 
tumler med. Der er ting, der falder på plads, når man fortæller sin historie til 
en, der gerne vil lytte til den. Og vigtigt er det at vide at præsten har absolut 
tavshedspligt.

Hvordan får man en sjælesorgssamtale:
For at få sjælesorg, skal du bare henvende dig til en præst. Hvis det er mig du 
henvender dig til, træffes jeg på gsw@km.dk eller 75873322
Det er gratis at få en samtale, og den kan foregå i kirken, hjemme hos dig, på 
mit kontor, som walk and talk eller på telefonen. Alternativt kan man også 
have sjælesorgssamtale som chat på Sjælesorg.nu.

Husk vore kirker er åbne 
fra kl 7.00 – 20.00 
Du er velkommen til at gå ind og sætte dig 
en stund og måske tage et lys ved døbefonten 
og tænde det.
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Årets konfirmander  
Ildved kirke d. 5. maj kl. 10.30:
Magnus Møller Stensgaard, Agervej 13b, 7300 Jelling
Maja Høllund Kamph, Ildvedvej 23, 7300 Jelling
Lærke Møller, Vongevej 45, 7300 Jelling

Hvejsel Kirke d. 12. Maj kl. 10.30:
Oscar Löchen, Havegangen 11, 7300 Jelling
Dina Toft Henriksen, Bjerlevvej 12, 7300 Jelling
Julie Sophie Burgaard, Gl. Tingvej 12. 7300 Jelling
Marie Louise Høgdahl, Bjerlevvej 20, 7300 Jelling
Johanne Lund Ditlevsen, Ådalvej 28, 7300 Jelling
Sigyn Münster Knorborg, Hvejselvej 109, 7300 Jelling
Aslan Møller Borup, Tørringvej 46, 7300 Jelling

Konfirmandindskrivning 2025:
Kære kommende konfirmander 2025 og forældre i Hvejsel og Ildved sogne 

Der er konfirmation for jeres barn / jeres årgang:
I Ildved kirke d. 4. maj 2025 kl. 10.30
I Hvejsel kirke d.  11. maj 2025 kl. 10.30

Og hvordan er det nu lige med konfirmationer og konfirmationsforberedelse?
Hvor skal man gå til præst, hvor kan man blive konfirmeret og hvornår er det?
Bor man i Hvejsel- Ildved sogn, eller føler sig knyttet til sognet, så går man til præst i 
Hvejsel og blive konfirmeret i Ildved eller Hvejsel kirke. 
Skulle tidspunktet for forberedelsen ikke passe sammen med ens skole (det passer dog 
altid med Bredager og friskolen i Jelling), har man også mulighed for at følge forbe-
redelsen det sted man går i skole, og så blive konfirmeret i Hvejsel eller Ildved kirke.

Til konfirmationsforberedelsen skal vi snakke om Gud og tro, - hvad kommer det mig 
ved? Høre fortællingen om Jesus og synge nye og gamle salmer. Og aller vigtigst, så 
skal vi tale om livets store spørgsmål og hvad det vil sige at være menneske.

Der er indskrivningsgudstjeneste i Ildved kirke d. 18. aug. kl. 10.30. og inden da 
bedes man have tilmeldt sig online på: Konfirmandtilmelding | Folkekirken.dk

Har I spørgsmål, så må I gerne sende mig en mail på gsw@km.dk eller ringe 
på 75873322.

Jeg glæder mig til at møde de nye hold, Gitte
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Invitation til minikonfirmand
Kære Alle i 3. klasse

Vi, sognepræsterne Birgitte Rosager Møldrup og 
Gitte Sandager Bjerre vil gerne invitere jer til 6 
gange minikonfirmand hen over efteråret.

Vi begynder tirsdag d. 27. august i Kollerup kirke 
og sognehus.

I løbet af forløbet vil vi bl.a. fortælle minikonfir-
manderne om kirken og hvad vi bruger den til. Der 
skal fortælles historier og synges nogle af de mest 
kendte salmer - og der bliver også tid til lege og 
til en lille forfriskning hver gang. Minikonfirman-
derne skal lære deres kirke at kende, og derfor vil 
vi også være i de fire kirker på skift.

Menighedsrådene sørger for, at børnene bliver hentet i bus på Kollerup Skole  
kl. 14.00. Bussen kører børnene tilbage til Kollerup Skole så de er der 15.30.

Vi slutter af med en børnegudstjeneste tirsdag d. 1. okt. med efterfølgende fælles-
spisning i Kollerup kirke og sognehus.

Planen for forløbet er følgende:
Tirsdag d. 27. august: Kollerup kirke og sognehus
Tirsdag d. 3. sep.: Ildved Kirke 
Tirsdag d. 10. sep.:  Vindelev Kirke
Tirsdag d. 17. sep.:  Hvejsel kirke
Tirsdag d. 24. sep. Konfirmandstuen i Hvejsel
Tirsdag d. 1. okt. Kollerup kirke og børnegudstjeneste samme sted kl. 17.00

Vi håber, at mange har lyst til at være med - og beder jer om at melde tilbage til os 
hurtigst muligt, men senest d. 16. aug. Vi glæder os til at se jer!
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Vidste du at der er livestream foredrag 
fra naturvidenskabelig fakultet i Århus 
i konfirmandstuen?
Sidste efterår besluttede menighedsrådet som noget 
helt nyt at ville lægge lokaler til livestream foredrag fra 
naturvidenskabelig fakultet i Århus. Det drejer sig om 
foredragsserien Offentlige foredrag i Naturvidenskab 
og her kan man komme tættere på de nyeste opdagel-
ser og erkendelser inden for naturvidenskab. Det er 
forskere som forelæser, niveauet er højt, og man bli-
ver udfordret, men alle kan få udbytte af alle foredrag 
uanset faglige forudsætninger.

Foredragene livestreames fra Søauditorierne i Uni-
versitetsparken, Aarhus Universitet til biografer, 
biblioteker, folkeuniversiteter, kulturhuse, forenin-
ger, forsamlingshuse, gymnasier, skoler, spisesteder 
mv. i en lang række byer i Danmark og udlandet, - og 
altså også til vores konfirmandstue

Der er fri entré til foredragene, som alle begynder 
kl. 19.00 og et foredrag varer typisk to timer inkl. en 
pause midtvejs på 20 minutter samt en session til 
slut hvor forelæseren svarer på udvalgte spørgsmål 
indsendt af publikum under foredraget via SMS og Twitter. Nogle forelæsere 
svarer tilmed efterfølgende skriftligt på de spørgsmål som der ikke var tid til 
at besvare under foredraget.

Man kan kun opleve foredragene mens de afholdes og kun på de lokationer 
som er vært for foredragene. Foredragene bliver altså ikke tilgængelige på 
nettet efterfølgende.

Har du lyst til at være vært ved en eller flere af disse foredrag,  -dvs. have 
ansvaret for at tænde computeren kl. 18.45, lave en kop kaffe og byde vel-
kommen, så hører jeg gerne fra dig på: gsw@km.dk eller 75873322. På 
menighedsrådets vegne

Gitte Sandager Bjerre
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MR-konstitution
Formand, Susanne Andersen Stokkendahl
Næstformand- sekretær, Birthe Bøtcher
Kirkeværge, Henrik Uhrskov
Kontakt person, Anne Sofie Spanggaard Christensen
Kasserer, Birthe Bøtcher
Menigt medlem, Birgitte Kræmer
Suppleant, Kim Loft Laursen

Formandskabet:
"Vi har netop taget hul på 3. uge af februar, mens disse ord skrives til kirke-
bladet.
Efteråret /vinteren har været præget af ekstrem nedbør, hvilket har givet 
store oversvømmelser og besvær med at bjerge markernes udbytte.
2024 er året, hvor menighedsrådet bl.a. har nedsat et udvalg, som arbejder 
med visioner - kortsigtede såvel som langsigtede for sognet og dets kirker.

I marts er der Stiftsdag i Haderslev Stift, hvor rådets medlemmer og ansatte 
er inviteret til en dag, som i år drejer sig om meningen med dét, vi foretager 
os som frivillige og ansatte i folkekirken.

Skærtorsdag efter gudstjeneste bydes der atter ind til frokost og hyggeligt 
samvær i konfirmandstuen.

Til konfirmationerne i maj vil rådet deltage som vagt ved “gave-/telegram-
bordet” i kirkerne.

14. maj inviteres til menighedsmøde samt orienteringsmøde i forbindelse 
med menighedsrådsvalg 17. september.

Vi ser frem til søndag 9. juni, hvor der i år er Præstegårdsfestival - en dag for 
alle i og udenfor sognet. Medbring meget gerne familie, venner og naboer.

Til slut ønskes alle et rigtig godt forår og en skøn sommet. Håber, at vejret vil 
bidrage til, at markerne og haverne kan levere et godt udbytte.

Susanne Andersen Stokkendahl, formand
Birthe Bøtcher, næstformand"
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Kirkeværgen: 
Hvejsel menighedsråd har i løbet af efteråret 2023, fået udvalgt et projekt og 
arkitekt til den nye graverbygning ved Hvejsel Kirke, den skal ligge samme 
sted og får samme mål som den gamle, der er nedsat et byggeudvalg på 3 
personer der i samarbejde med arkitektfirmaet Arkmortensen, skal stå for 
udførelse af projektet, vi forventer at kunne gå i gang i løbet af foråret med 
nedrivning af den gamle graverbygning, og håber at vi kan indvie den nye 
bygning ca. 1. december. Restauration af prædikestol og lydhimmel Hvejsel 
kirke startes op den 27. februar og forventes færdig sidst i april, det bliver 
ikke nødvendig at lukke kirken og de kirkelige handlinger forsætter næsten 
uændret. Alle sogne har i 2023 fået udarbejdet en energirapport for alle 
deres forskellige bygninger, i rapporten er der lavet en masse forskellige for-
slag til energiforbedringer, der kan via en ”grøn pulje” i provstiet søges om, 
at få penge til udførelse af nogle af dem, vi har søgt til en del forskellige ting 
og har fået bevilliget penge til udskiftning af kirkekerter til LED belysning, 
cirkulationspumpe og andre småting, der er også søgt om et nyt varmeanlæg 
ved Ildved kirke samt isolering af præstegården i Hvejsel, det har vi fået 
afslag på via grøn pulje, men provstiet er positivt stemt og der er mulighed 
til efteråret om at søge PSI midler. Der er nok af opgaver at tage fat på☺

Henrik Uhrskov, Kirkeværge

Kirsam: 
Foråret er på vej og vi ser se første små tegn. 

Her i marts måned, er vi på kirkegårdene i gang med 
at klippe gravstedshækkene af thuja og inden påske 
kommer stedmoderblomsterne/ hornviolerne.

Kontakt os gerne på kirkegårdene, hvis du har 
spørgsmål om dit gravsted eller andet☺
Eller skriv en mail til Kirsam@mail.dk eller ring 
21565474

Hilsen
Personalet på kirkegårdene
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Nu er det Åndens lyse tid
og kærlighedens sommer,
der midt i verdens onde strid
og kulde bare kommer.
Nu ånder Gud
på sind og hud
og vækker vore viljer
– som solen græs og liljer.
 
2. Vi tror, det var af kærlighed,
Gud gav os liv og ånde.
Vi tror, det nu er tid og sted
at gå vor Gud til hånde
og skabe med,
hvor Himlens fred
bevæger og forsoner
blandt jordens millioner.
 
3. Et barn blev født som verdens håb
i vinternattens kulde,
og hyrder hørte fryderåb,
og hjerterne løb fulde
af lykkeord,
et englekor
sang lyset ind i verden:
„Guds fred med jeres færden!“
 

4. En mand stod op en forårsdag
som blomsterne af mulden.
Guds Søn, der fødtes vintersvag,
har overvundet kulden
med troens ord,
så folk på jord
tør lade hjertet råde
og leve af Guds nåde.
 
5. Ja, livets Gud, vi tror og véd,
at folk, vi kalder fjender,
er skabt af samme kærlighed
som vi og vore venner,
bevæg vort sind
med sommervind
og væk de gode viljer
– som solen græs og liljer.
 
6. Lad kærlighedens lyse Ånd
nu lægge verden åben
og løse blodets gamle bånd
og fjerne blanke våben,
og ånd så Gud
på sind og hud,
til verden vil, den kommer,
din grænseløse sommer

(Lars Busk Sørensen)
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Igen er to sandheder  
sande på samme tid.  
– Et farvel og tak og  
et velkommen til.
Pr. 1 marts må vi sige tusind tak til Inger, vores husalf gennem mange år. 
Tak for godt samarbejde, en altid ren og pæn konfirmandstue, utallige gode 
kager og god forplejning. Tak for hyggelige snakke og mange gode smil og 
grin. Inger vil være savnet i både konfirmandstue og præstebolig. Samtidig 
glæder vi os meget til at byde Maja velkommen, og ser frem til det nye sam-
arbejde. Så et hjerteligt velkommen til Maja, - og alt godt til Inger i hendes 
otium.

Præsentation af vores nye husalf
Jeg hedder Maja og er bosat i Ildved med min mand 
og vores to børn. Vi bor i mit barndomshjem sammen 
med mine forældre og nyder at bo flere generationer 
sammen. Til dagligt arbejder jeg som kirketjener ved 
Mølholm Kirke. Her står jeg også for babysalmesang, 
en seniorklub og minikonfirmandundervisning. Min 
faglige baggrund er pædagog så det er skønt at jeg i 
mit arbejde stadig kan bruge nogle af de kompeten-
cer. Jeg synes det er fedt at være en del af folkekirkens 
brede tilbud, som jo både består af alle livets glæder 
og sorger, men også gode arrangementer for alle aldersgrupper. Nu vil jeg se 
frem til at være en del af det praktiske arbejde her i Ildved og Hvejsel sogn, 
hvor I primært vil se mig til foredrag og andet i konfirmandstuen.

Maja
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Beretning fra Runefolket
2023 var et begivenhedsrigt, spændende og travlt år hos Runefolket. Med 
usædvanlig mange nye tiltag. Før vinterferien afholdt Runefolket Ådal den 
årlige generalforsamling. Bestyrelsesmedlemmerne er nu som følger: Giza 
Adel, konstitueret som gruppeleder: Lasse Nielsen, kasserer: Jens Worm-
strup, sekretær: Flemming Oslo, formand: Jennie Ojczyk.
 
Alle er uundværlige
Vi retter en tak - til alle spejderledere og hjælpeledere - som brænder for at 
lære fra sig og bliver ved med at forny sig. Spejdere, der har lyst til at lære 
nye ting og være med i et stærkt spejderfællesskab. Forældre - der bakker 
op om spejderlivet og deres hjælp, der er uundværlig. Revisorer - der holder 
øje med at alt stemmer og økonomien ser fornuftig ud. Bestyrelsen - der gør 
deres bedste for at drive Spejderhuset omhyggeligt, med tanke for hvad der 
er til Runefolket bedste.
 
Bliv spejder
Vi ønsker os flere spejdere i indskolingsalderen, 0-3 klasse eller såmænd 
også gerne 4-7 kl. ja i alle enheder. Det positive er at vi er klar, vi er nemlig 
hele 12 aktive ledere/hjælpeledere. Hjælp os med den gode omtale og få delt 
info ud om at vi findes, mundtligt og på opslagstavler og i skolerne.

Vi mødes til spejder:
Bæver: 0. og 1. klasse, tirsdag kl. 17.30–19.00
Ulve: 2. og 3. klasse, tirsdag kl. 17.30–19.00
Juniorspejder: 4. og 5. klasse, onsdag kl. 18.00–20.00
Trop spejder: 7. klasse +, onsdag kl. 18.00–20.00
Rover: sidste torsdag hver måned kl. 19.30–21.30
Familiespejd: 3 – 6 årige (barn og forældre) kontakt os for info
Vi følger skolernes ferie.
 
Mvh Jennie
Ildvedvej 36, Ildved - 7300 Jelling - tlf.: 40556118
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Adresser
Sognepræst 
Gitte Sandager Bjerre
Hvejselvej 69, 
Hvejsel, 7300 Jelling
Træffes efter tlf.-aftale. 
Mandag fri. 
Tlf. 75 87 33 22. 
Mail: gsw@km.dk

Kirkebetjening
Organist: 
Martin Djursaa
Skakvej 1, 7100 Vejle
Mail: dj@fredericia-gym.dk 

Kirkesanger:
Mads Brogaard Madsen
Hvejselvej 69, 7300 Jelling
Tlf. 60646943 – Mail: madsbf@city.dk

Graver ved Hvejsel kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Graver ved Ildved kirke:
Heidi Lundberg Hansen
Hygumvej 68, 7300 Jelling
Tlf. 21 56 54 74
Mail: kirsam@mail.dk

Menighedsråd
Formand:
Susanne Andersen Stokkendahl
Hvejselvej 37, 7300 Jelling
Mobil 24416553
Mail susannebakkemose@hotmail.com

Kirkeværge ved Hvejsel og Ildved kirker:
Henrik Uhrskov, Mindstrupvej 7, 7173 Vonge
Tlf. 51 74 00 51 – Mail: henrik@mindstrup.dk

Regnskabsfører:
DIT BOGHOLDERI – Bente Loft Nielsen
Smaragdvej 5, 7100 Vejle
Tlf. 28 69 68 38 – dit-bogholderi.dk

 

Deadline næste kirkeblad 16.06.2024 – Materialet sendes til gsw@km.dk

Se mere på hjemmesiden www.runefolket.dk    RUNEFOLKET

SPEJDERMØDER:

Bæver: 0. og 1. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Ulve: 2. og 3. klasse
Tirsdag kl. 17.30–19.00

Juniorspejder: 4. og 5. klasse
Onsdag kl. 18.00–20.00

Trop spejder: 7. klasse +
Onsdag kl. 18.00–20.00

Rover: 
sidste torsdag hver måned 
kl. 19.30–21.30

Familiespejd: 
3 – 6 årige (barn og foræl-
dre) kontakt os for info

Vi følger skolernes ferie.

GRUPPERÅD:
For person 
Jennie Ojczyk, tlf.: 40556118
forperson@runefolket.dk

Gruppeleder
Lasse Nielsen, tlf.: 60154581
gruppeleder@runefolket.dk

Kasserer
Jens Wormstrup, 
tlf.: 30553940
kasserer@runefolket.dk

Sekretær
Flemming Oslo Rasmussen, 
tlf.: 51986063
sekretær@runefolket.dk

Byggeudvalg og udlejning 
Giza Blæsild, tlf.: 31101432
adelgiza@gmail.com

LEDERE:
Leder Bæver: 
Anders Byager 
tlf.: 20216394 
ab-thyrasvej4@hotmail.com

Leder Ulve 
Filip Blum Samuelsen 
tlf.: 30115535
mail: yoeey.xd@gmail.com

Leder Junior Spejder
Jamie Lili Hågen Nørgaard  
tlf.: 28955829
jamie.lili.norgaard@gmail.com

Leder Trop Spejder 
Maiken Juul Pedersen 
tlf.: 28339408    
Maiken.321@hotmail.com

Leder Senior Spejder:
Kaare Naurholm Laursen  
tlf.: 51822511
Kaare.naurholm.laursen@gmail.com

Vi ses til spejder
Vores spejderhytte 

ligger på  
Ildvedvej 105,  

i Ådal

Nyttige links:
www.sogn.dk/hvejsel

mailto:madsbf@city.dk

